Adi 28. octubrio. Copia dila lettera dil Signor Turcho 
mandata per il suo schiauo ala Signoria nostra. 

Suleimancsah filius Selimsach Re-
gis victor semper. 

Sultani Suleimansach Dei gratia Rex 
maximus Constantinopolis et Imperador ut-
riusque continentis, Persarimique et Ara-
bnm, Syrie, Meche et Hierosolinioruiu, Asie-
que et Europe, et totius terre Egypti Impe-
rator etc. ad Illustrissimimi et maxime ho-
norabilem Ducem Illustrissimi Yenetiarum 
Dominii dominum Antonium Grrimanum 
saluterà dignam et convenientem salutatio-
nem cum congruenti affectu Splendori Tuo 
mittimus. Sapiate che per il passato nostra 
Maesta se era partita per anelar contra il 
Re de Hungaria hostilmeute et armata 
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manu, et venissemo in mezo del suo paese. 
Tutto el desiderio nostro era di trouar 
precise quel Re, per combater in la com-
pagna, et stessemo mezi tre in mezo il suo 
paese, e brusassemo et desolassemo quelli, 
et menassemo in captività molti, per il che 
vedendo la Maesta nostra, che il preftato Re 
non vien in deffension del suo paese comba-
tessemo. E t hauemo preso tre sue cita cum 
la spada, quale l 'una e chiamata Belgrado, 1' 
altra Sabaz (Szabacs) et 1' altra Semini (Zi-
niony, Semlinum) ; etlihomeni di quelle ha-
uemo menati per fil de spada. Se hanno reso 
et altre cinque cita, et del populo suo parte 
hauemo mena per schiaui, parte per sorgoni 
a Constantinopoli. Li loci et cita sue des-
trutte et minate omnino, et vedendo nostra 
Maesta che il tempo era breue, et la inuernata 
soprauenia, retornassemo et venissemo alla 
sedia nostra. Quare sapendo nostra Maesta, 
che uui per il passato haueuate bona pace et 
amicitia cum le benedette anime de nostri 
mazori pariter et cum nostra Maesta, ne e 
parso conueniente mandar el presente nos-
tro schiauo Zaus Chelil, che ui conforti cum 
el nostro ben esser, et etiam cum le prodoze 
nostre, acio ui realegrate come boni amici 
nostri, che seti. Scripte in aula Regie pote-
statis nostre in regione et oppido Belgradi 
prope fluuium Danubium die 22. Septem-
bris 1521. 

(Traduta di in Latin uulgar.) 
Adi 30. octubrio. Di Hongaria di ser Lorenzo Orio el 

dotor orator nostro da Buda adi 8. et 9. dil instante. Scriue, el 
Vayuoda Transiluano era guarito, e chel Re voleua mandar 
lo exercito a Belgrado per ueder di rehauerlo auanti Turchi 
lo fortifichasse. Tamen si judicha, habbi dato questa fama per 
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voler compir cli scuoder la dicha posta per il Reguo cli ducati 
3 per testa ; et (hézag.)